
BESLUIT Nr. 1/2004 VAN DE ASSOCIATIERAAD EU-BULGARIJE

van 28 september 2004

tot wijziging van de artikelen 2 en 3 van het Aanvullend Protocol bij de Europaovereenkomst
waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen en hun
lidstaten, enerzijds, en de Republiek Bulgarije, anderzijds, met betrekking tot de verlenging van

de periode bedoeld in artikel 9, lid 4, van Protocol nr. 2 bij de Europaovereenkomst

(2005/208/EG)

DE ASSOCIATIERAAD,

Gelet op de Europaovereenkomst waarbij een associatie tot
stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschappen en
hun lidstaten, enerzijds, en de Republiek Bulgarije, anderzijds (1)
(hierna „de Europaovereenkomst” genoemd),

Gelet op het Aanvullend Protocol bij de Europaovereenkomst,
en met name op artikel 4;

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De partijen hebben op 21 november 2002 een Aanvul-
lend Protocol bij de Europaovereenkomst ondertekend.

(2) Overeenkomstig artikel 5 is het Aanvullend Protocol
voorlopig van toepassing vanaf de datum van onderteke-
ning.

(3) Recente wijzigingen in de Bulgaarse wetgeving hebben
geleid tot een andere verdeling van functies tussen de
uitvoerende instanties.

(4) Ten behoeve van de conformiteit tussen het Aanvullend
Protocol en de Bulgaarse institutionele wijzigingen, moe-
ten de artikelen 2 en 3 van het Aanvullend Protocol
worden gewijzigd door de verwijzingen naar de desbe-
treffende Bulgaarse instellingen aan te passen. Deze con-
formiteit is noodzakelijk om het Aanvullend Protocol in
Bulgarije te kunnen uitvoeren.

(5) Overeenkomstig artikel 4 kan het Aanvullend Protocol
worden gewijzigd bij een besluit van de Associatieraad,

BESLUIT:

Artikel 1

De artikelen 2 en 3 van het Aanvullend Protocol bij de Euro-
paovereenkomst waarbij een associatie tot stand wordt gebracht

tussen de Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds,
en de Republiek Bulgarije, anderzijds, met betrekking tot de
verlenging van de periode bedoeld in artikel 9, lid 4, van Pro-
tocol nr. 2 bij de Europaovereenkomst, worden vervangen door:

„Artikel 2

De Republiek Bulgarije legt de Commissie een herstructure-
ringsprogramma en bedrijfsplannen voor die voldoen aan de
in artikel 9, lid 4, van Protocol nr. 2 genoemde vereisten en
die zijn onderzocht en goedgekeurd door de Bulgaarse
Commissie voor bescherming van de mededinging.

Artikel 3

De Commissie geeft in haar definitieve beoordeling aan of
het herstructureringsprogramma en de bedrijfsplannen vol-
doen aan de voorwaarden genoemd in artikel 9, lid 4, van
Protocol nr. 2. De Raad van de Europese Unie beslist of het
programma en de plannen voldoen aan de voorwaarden
genoemd in het bovengenoemde artikel.

De Commissie controleert namens de Gemeenschap de uit-
voering van de plannen regelmatig en het Bulgaarse minis-
terie van Financiën doet dit namens de Republiek Bulgarije.”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn goedkeuring
door de Associatieraad.

Gedaan te Brussel, 28 september 2004.

Voor de Associatieraad
De voorzitter
S. PASSY

NL15.3.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 68/41

(1) PB L 358 van 31.12.1994, blz. 3.


